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XXX EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Atverk akis: 
Viešpats tave 

myli! 
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 XXX EILINIS SEKMADIENIS MK 10, 46–52 
„EIK, TAVO TIKĖJIMAS IŠGELBĖJO TAVE“  

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 

 Šios dienos Evangelijoje skaitome, kad Jėzus išgydė 
akląjį Bartimiejų ir išgydęs jam tarė: „Eik, tavo tikėjimas 
išgelbėjo tave“. Šie žodžiai rodo, kad stebuklas pirmiausia įvyko 
neregio sieloje. Jeigu Bartimiejus 
nebūtų tikėjęs Jėzaus gydoma 
galia, jis ir būtų likęs aklas. 
Tikėjimas jam sugrąžino šviesą. 
Tikriausiai jis jau apie Jėzų buvo 
girdėjęs iš kitų, nes išgirdęs, kad 
pro šalį eina Jėzus, jis sušuko: 
„Jėzau, Dovydo Sūnau, pasigailėk 
manęs!“ Kai minia jį ramino, jis 
dar garsiau šaukė. Toks buvo jo 
tikėjimas.  
 Matome, koks stiprus 
buvo jo pasiryžimas ir jis nekreipė 
dėmesio į minią. Antra, jis 
nedelsdamas pašoko ir „nusimetęs 
apsiaustą“ pribėgo prie Jėzaus. Tų 
laikų elgetos nešiodavo specialų apsiaustą, pagal kurį visi 
atpažindavo, kad tai elgeta. Jis tą apsiaustą nusimetė, žinodamas 
ir tikėdamas, kad jam jau nebereikės elgetauti. Kai Jėzus jo 
paklausė, ko jis norėtų, jo malda buvo labai trumpa: „Rabuni, 
kad praregėčiau“. Laimingas aklasis Bartimiejus, kad savo 
gyvenimo kelyje susitiko Kristų.  

 Rytų krikščionybėje labai dažnai yra vartojama trumpa 
vadinamoji Jėzaus malda, kurią žmogus gali be paliovos kartoti 
visą dieną: „Viešpatie, Jėzau Kristau, gyvojo Dievo Sūnau, 
pasigailėk manęs nusidėjėlio“. Kai esame užsiėmę ir turime 
daugybę kasdienių įsipareigojimų, Jėzaus malda gali išgelbėti ir 
mus. Šiais keliais paprastais žodžiais išpažįstame tikėjimą, 
apibendriname savo tikėjimo ir žinojimo apie Viešpatį esmę. 

Kalbėdami šią maldą protu ir 
širdimi išpažįstame savo 
nuodėmingumą, šaukiamės Dievo 
malonės ir atsiveriame Jo seikimui.  
 O kaip su mumis? Šiuo 
metu pasaulyje yra tūkstančiai 
nematančių žmonių, nors jų akys 
yra sveikos. Kuo reiškiasi tas jų 
aklumas? Pirmiausia, prie tokių 
priskirtini tie, kurie nemato svetimų 
ašarų, nemato savo artimųjų, 
kuriems reikia pagalbos arba gero 
žodžio. Daugeliui iš mūsų taip pat 
reikia prašyti, kad Jėzus išgydytų 
mūsų dvasinį aklumą. Dažnai mūsų 
pyktis, pavydas, kitų žmonių 

nepriėmimas ir kiti dalykai apakina mus, kad pamatytume 
Dievo meilę ir ką nors gera kituose žmonėse.   
 Tad melskimės: „Viešpatie Jėzau, gyvojo Dievo Sūnau, 
pasigailėk manęs nusidėjėlio. Kaip grąžinai regėjimą 
Bartimiejui, taip atverk ir mano dvasines akis, kad aiškiai 
regėčiau Tave“.  

Bernardinai.lt 

PASAULIO JAUNIMO DIENOS 2016 
 

Tema: „Palaiminti gailestingieji: jie susilauks 
gailestingumo“ (Mt 5, 7)  

 

Po dvidešimt penkerių metų Pasaulio jaunimo dienos (PJD) 
grįžta į Lenkiją. 1991-aisiais jos vyko Čenstachovoje ir tapo 
pirmosiomis iš sovietinės okupacijos išsivadavusiam Lietuvos 
jaunimui. Šįkart, 2016-ųjų liepos 26-31 d. jaunimas iš viso 
pasaulio keliaus į Krokuvą, mylimą šv. Jono Pauliaus II miestą.  
 
 

,,Dievo džiaugsmas yra atleisti, gailestingumas nėra 
paviršutiniškas gerumas, nei sentimentalumas“, rašo popiežius 
Pranciškus žinioje jaunimui, besirengiant 31-osioms Pasaulio 
jaunimo dienoms. Šventasis Tėvas ragina jaunus žmones „nešti 
gailestingosios Kristaus meilės liepsną“ į kasdienybę, kiekvieną 
mėnesį praktikuojant kūno ir dvasios gailestingumą. 

KROKUVA 

PJD  

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ GRUPĖS ,,VILTIS“  
ATVIRAS SUSIRINKIMAS  

VYKS LAPKRIČIO 15 D. 7 VAL. V.  
PLC KONFERENCIJŲ KAMBARYJE 

 

Jei priklausomybė nuo alkoholio trukdo jums ar jūsų šeimos 
nariams, artimiesiems ar draugams gyventi pilnavertį gyven-
imą, jei ieškote kelio kaip visa tai pakeisti, esate laukiami at-
virame AA susirinkime. Savo gyvenimo istorijas jums pasakos 
ir dalinsis patirtimi tie, kurie kasdien mokosi gyventi blaiviai. 
Tie, kurie kasdien padeda sau ir tos pačios bėdos ištiktam drau-
gui, nes tiki, kad viltis ir išeitis visada yra. 
 

Pasiteirauti apie šį ar du kartus per savaitę vykstančius AA 
bei sekmadieninius Al-Anon susirinkimus galite  

tel. (630) 674-5414. 
 

VISI KVIEČIAMI DALYVAUTI! 
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Jėzuitas fi losofas Robertas 
Spitzeris (Robert Spitzer) knygoje 
„Dešimt visuotinių principų“ pastebi, 
kad daugybė įrodymų pagrindžia 
teoriją apie keturis troškimų (arba 
laimės) lygmenis. Visą teoriją arba 
jos dalis randame Platono ir 
Kierkegaardo, Aristotel io ir 
Jasperso, šv. Augustino ir Buberio 
bei kitų garsių filosofų darbuose. Ją 
galima įžvelgti krikščionybės, 
judaizmo, islamo ir budizmo 
raštuose. Troškimų lygmenys padeda 
išryškinti širdies troškimus ir idealus, 
numatyti tikslingą dvasinį augimą ir 
kuo tinkamiau išnaudoti savo laiką, 
talentą ir gyvenimą.  

Fizinis lygmuo Siekti malonumo, kurį 
sukelia materialus objektas, pvz.: 
miegas, skanus valgis ir pan. (ir nieko 
daugiau). 
 
 
 

Lyginamasis lygmuo (ego nukreiptas 
į vidų) Save lyginti su kitais ir siekti 
pranašumo – užimti aukštesnę padėtį, 
turėti daugiau galių, kontrolės, 
pasiekimų, pergalių. 
 
 
 

Papildantis lygmuo (ego nukreiptas į 
išorę) Siekti, kad būtų kuo daugiau 
teigiamų pokyčių pasaulyje. 
 
 
 
 

Galutinio tikslo lygmuo 
Siekti tobulos Tiesos, Meilės,  
Gėrio ir Grožio. 

Vienas iš keturių troškimų lygmenų žmogaus gyvenime ima vyrauti, o kiti tampa ne 
tokie svarbūs arba yra ignoruojami. Koks troškimų lygmuo vyrauja tavo gyvenime? 

Kokie tavo gyvenimo tikslai su juo susiję?  

 Kuo gilesnius troškimus įgyvendiname, tuo 
mūsų gyvenimas tampa prasmingesnis. Sunkumas su 
kuriuo dažnai susiduriame yra tas, kad turime atidėti 
arba atsisakyti fizinio malonumo, kurį teikia 1-asis lyg-
muo. Jis „atlygina“ iš karto, yra akivaizdus ir inten-
syvus, o 3-iasis ir 4-asis lygmenys dažnai reikalauja 

atidėti pasitenkinimą arba jo atsisakyti 
dėl kilnesnių siekių. Taigi, dažnai turime 
atsisakyti paviršutiniškumo, kad būtų 
pasiekti labiau paveikiantys, ilgiau be-
sitęsiantys ir daugiau apimantys tikslai, 
kylantys iš mus pranokstančių Tiesos, 
Meilės, Gėrio ir Grožio galių.  
 Perėjimas prie 3-iojo ir 4-ojo 
lygmens troškimų gyvenimui duoda gerą 
kryptį, labiau paveikia santykius su 
žmonėmis, pažadina aukščiausias dva-
sines galias. Be to, šie aukštesnieji 
troškimų lygmenys skatina intensyvesnį 
dvasinį augimą.  

Jėzus Kristus sakė:  
„Jūs pirmiausia ieškokite Dievo karalystės 
ir jo teisumo, o visa tai bus jums 
pridėta“ (Mt 6, 33). Jis kvietė: „Ateik ir 
sek paskui mane“ (Mt 19, 21). Vadinasi, 
Kristus ragina puoselėti giliausius troški-
mus ir turėti aukščiausius tikslus.  

TODĖL: 
 

Jeigu bandysiu įveikti egoistinius polinkius – mažiau 
galvosiu apie save, o daugiau apie kitus ir norėsiu 
jiems padėti, – jeigu tikėsiu amžina ir besąlygiška 
Meile, Tiesa, Gėriu ir Grožiu, pasirinksiu draugus 
ar bendruomenes, kurios mane palaikytų ir padėtų 
šiuos troškimus įgyvendinti; jeigu to sieksiu ne-
paisydamas (-a) sunkumų, išsivaduosiu iš neigiamų 
emocijų, pradėsiu gyventi prasmingiau. Mano 
vertybės taps panašios į Kristaus. 
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Psichologinės pagalbos tel.: (866) 438-7400. 

Misijos žinutės Pranešimai 

 
 

 
  

PAMALDOS UŽ MŪSŲ 
MIRUSIUS 

Lapkričio 1 d., sekmadienį, 6 
val. v. bus aukojamos šv. Mišios 
už mirusius. Visi, negalintys 
aplankyti savo artimųjų kapų, 
laukiami PJM misijoje, Lemonte. Po šv. Mišių uždegsime 
žvakes, maldomis ir giesmėmis prisiminsime savo 
amžinybėje besiilsinčius brangius artimuosius. 
Programoje dalyvaus Lietuvių operos choras ir solistai. 

SPALIO MĖNESĮ YRA  
SKAIČIUOJAMI MIŠIŲ DALYVIAI 

 

Visą spalio mėnesį Čikagos arkivyskupijoje 
skaičiuojami savaitgalio Mišių dalyviai. Iš 
šių duomenų suvedama statistika apie 
katalikų skaičių, jų veiklų dalyvavimą 
Bažnyčios gyvenime, parapijų bei misijų 
kaitą, sprendžiama apie parapijų reikalingumą. Kviečiame 
gausiai dalyvauti šv. Mišiose visose lietuviškose parapijose. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome kreiptis  
į redakciją ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 

matulaitisnews@gmail.com 

VĖLINIŲ NOVENA 
 

Vėlinių novena prasidės lapkričio 1 dienos 
vakarą ir tęsis 9 dienas. Mirusiųjų vardai, 
pavardės pateikiami raštu (žali vokeliai 
padėti prie įėjimo durų). Per kiekvienas šv. 
Mišias pintinė su visais vardais bus 
laikoma prie altoriaus. 

 

SPALIS – PAGARBOS GYVYBEI MĖNUO. 
Katalikai gerbia gyvybę nuo prasidėjimo iki 

natūralios mirties. Daugiau informacijos rasite: 
www.usccb.org/prolife. 

LIETUVIŲ FONDO METINIS POKYLIS PLC 
Pasaulio lietuvių centre 

2015 m. lapkričio 7 d. 
 

Meninę programą  

,,Rudens spalvų garsai“ 

atliks LF stipendininkai 

pianistas Edvinas Minkštimas ir 

kontrabosininkas Tadas Korris. 
 

Kokteiliai – 5:30 val. v. 

Koncertas – 6:30 val. v. 

 Šventinė vakarienė – 7:30 val. v. 
 

 Pasimelskime už Lietuvių Fondo narius, 
 esančius su mumis ir už tuos, 

kurie visam laikui liks įamžinti Lietuvių Fonde ir  
bus gyvi mūsų prisiminimuose. 

LABDAROS „DERLIAUS PIETŪS“  
 
 Organizacijos ,,Vaiko vartai į mokslą“ 
labdaros „Derliaus pietūs“ vyks šiandieną, sekma-
dienį, 12:30 val. p. p., Pasaulio lietuvių centre. 
Programą atliks Pal. Jurgio Matulaičio misijos 
vaikų choras „Vyturys“. Prie stalų patarnaus ir 
bendrą dainavimą praves kun. Alfonso Lipniūno ir 
prez. Aleksandro Stulginskio ateitininkų kuopos 
nariai. (Kai kurie jų praėjusią vasarą savanoriavo 
org. ,,Vaiko vartai į mokslą“ remiamuose dienos 
centruose Lietuvoje).  
 Dalyvaudami pietuose paremsite šia or-
 ganizaciją ir jos remiamus dienos centrus 
 Lietuvoje, kuriuos lanko rizikos grupės 
            šeimų vaikai.  
         Bilietus galite įsigyti prie didžiosios 
          PLC salės durų. 

ŽODELIS IŠ 
BAŽNYTINIO 

CHORO 
 

          Mūsų choras 
susibūrė prieš 26 
metus, bet, laikui 
bėgant, kolektyvas 
mažėja. Matome, 
kad per Mišias yra 

giedančių parapijiečių suoluose, tad jus ir visus kitus 
labai kviečiame prisijungti prie mūsų choro. Turime 
labai gerą choro vadovę ir draugišką kolektyvą. 
Gražiai tarpusavyje bendraujame ir po repeticijų. 
 Gruodžio 13 d. choras dalyvaus kalėdiniame 
koncerte, kuriam jau dabar ruošiasi. Daugiau 
informacijos gali suteikti Jūratė Grabliauskienė, 
choro vadovė. 

 

Sekmadienį, lapkričio 1 d., 2 val. ryto 
prasideda vadinamasis žiemos laikas. 
Neužmirškite šeštadienio vakarą 
(spalio 31 d.) laikrodžio rodykles 
pasukti vieną valandą atgal.  
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2015 m. spalio 25 d. 

XXX EILINIS  

SEKMADIENIS  
 

Pirmasis skaitinys – Akluosius ir raišus aš guosdamas  
        parlydėsiu (Jer 31, 7-9) 
Atliepiamoji psalmė – Tikrai mums Viešpats stebuklą padarė, 
            mus aptvindė linksmybe. (Ps 126) 
Antrasis skaitinys – Tu esi kunigas per amžius Melchizedeko 
        būdu (Žyd 5, 1-6) 
Evangelija – Padaryk, kad praregėčiau! (Mk 10, 46-52) 
Mišiolėliuose:       277 psl. – Mišių maldos  
 

       779 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

26 P Rom 8, 12-17; Ps 68; Lk 13, 10-17 

27 A Rom 8, 18-25; Ps 126; Lk 13, 18-21 

28 T Šv. Simonas ir Judas (Tadas) apaštalai 

 Ef 2, 19-22; Ps 19; Lk 6, 12-19 

29 K Rom 8, 31b-39; Ps 109; Lk 13, 31-35 

30 P Rom 9, 1-5; Ps 147; Lk 14, 1-6 

31 Š Rom 11, 1-2a. 11-12. 25-29; Ps 94; Lk 14, 1. 7-11 

1 S VISI ŠVENTIEJI 

 Apr 7, 2-4. 9-14; Ps 24; 1 Jn 3, 1-3; Mt 5, 1-12a 

 (skaitiniai: 1081-1083 psl.) 

Spalio 25 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė, 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
Rimantas Griškelis 
Svajone Kerelytė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

L. Poskočimaitė 
ses. Laimutė 
V. Siliūnienė  
A. Kamantienė 
R. Narbutienė 
R. Marchertienė  

Aurelius Žemaitis 
Thomas Labno  
 
Jonas ir Andrius Deuschle  

Lapkričio 1 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Jaunimas  
 
 
Rimantas Griškelis 
Rita Maleiškienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

R. Poskočimas 
M. Poskočimas  
 
V. Valaitytė 
R. Žilienė 
R. Venclovienė  

Petras Simonaitis 
Vėjas Čuplinskas 
Gilius Aleksa  
Daina Maleiškaitė 
Thomas Labno 

Atliepiamoji psalmė – Tikrai mums Viešpats stebuklą padarė, mus aptvindė linksmybe.  
 

LAPKRČIO 1-OJI – VISŲ ŠVENTŲJŲ DIENA 
 

 Kasdien prisimindami ir minėdami vieną ar kitą šventąjį, kartą metuose pagerbiame visus 
šventuosius, pasiekusius Dangų ir gavusius, ką Dievas paruošė tiems, kurie jį myli. Šventumas lydi visą 
krikščionybės istoriją: „Šis Dievo sumanymas, tampantis tikrove tarp žmonių“, – tai tobulas atsidavimas 
Dievo valiai, sekant Kristumi ir vedant Šventajai Dvasiai; šventumas – ne tai, kad „žmogus viską atiduoda, 
o tai, kad Dievas viską priima“.  
 Į šventuosius kreipiamasi kaip į Kristaus bičiulius, prašoma jų užtarimo, ir toks užtarimas nėra 
paprastas atlaidumas; išklausydamas maldą, šventasis išplečia savo šventumo ribas, atskleidžia savo lemties 
„prasmę“, kuri susijusi su išganymu ir Dievo šlove. Todėl netgi materiali malonė, kurios prašymas yra 
aiškus tikėjimo ženklas, tėra antraeilis dalykas; svarbiausia, kad malonės prašymas – jau savaime tikėjimo 
požymis, nes melsdamas žmogus atsigręžia į Dievą, sugeba įžvelgti savo gyvenimo prasmę, atgaivinti 

tikėjimą, viltį ir ypač gailestingumą, šį „tobulumo garantą“. Kitaip sakant, svarbiausia yra tai, kad jis atsigręžia į šventumą. 
 Dvasiškojo gyvenimo mokytojai sako, kad geriausias penas sielai – tai šventųjų gyvenimų skaitymas. Puikiausi pamokslai 
apie dorybes ir mūsų tikėjimo tiesas gali apšviesti mūsų protą, įtikinti mus, kad reikia tarnauti Dievui ir rūpintis amžinuoju 
gyvenimu, bet jie nepamoko mūsų, kaip kasdieniniame gyvenime sekti tomis tiesomis. To išmokstame žiūrėdami į šventuosius. Juk 
jie buvo tokie pat, kaip ir mes, žmonės, jie taip pat kentė vargus ir pagundas, bet jie kovojo su pagundomis ir įveikė jas tokiais pat 
įrankiais, kokiais galime ir mes naudotis. Pažiūrėję į jų pavyzdžius, mokomės, kaip mums reikia gyventi, kad Dievui 
patiktumėm.  Kaip sau sakydavo šv. Augustinas, apmąstydamas šventųjų gyvenimą ir pavyzdžius – „jeigu taip galėjo daryti tie ir tos, 
tai kodėl gi tu, Augustinai, negalėtumei to padaryti?“ 
 Tikėjimas moko mus, kad šventieji, patekę į dangų, noriai globoja mus, ypatingai jei mes tos globos meldžiame. 

 Bernardinai.lt 
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Sekmadienis, spalio 25 d. 
9 v.r. -už Antaną ir Magdeleną 
Beliauskus ir šeimos mirusius 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus ir 
šeimos mirusius 
-už Davidonių šeimos mirusius 
-už Urbonavičių šeimos mirusius 
-už Krikščionių šeimos mirusius 
-už Liuciją Navickienę (sesuo) 
-už Bronių Siliūną 
-už Sigitą Miknaitį 
-už Rėklių šeimos mirusius 
-už Rimą Putrių (Daina Putrienė) 
-už Algirdą Putrių (Daina Putrienė) 
-už Antaną ir Veroniką Kriščiūnus 
(Daina Putrienė) 
-už Feliksą ir Jadvygą Putrius (Daina 
Putrienė) 
-už Kozį Kuniutį (Daina Putrienė) 
-už Algirdą Keblinską (Daina Putrienė) 
-už Vidą Keblinskienę (Daina Putrienė) 
-už Kriščiūnų šeimos mirusius (Daina 
Putrienė) 
-už Kuniučių šeimos mirusius (Daina 
Putrienė) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Jadvygą Kazlauskienę ir Bronių 
Kazlauską (5 m.) 
-už Adomą Dzeržanauską (šeima) 
-už Niną Žemaitis 
-už Danutę Mickūnienę (sesuo Zita) 
-už Antaną Lankutį (žmona ir vaikai) 
-už Algimantą Tamošiūną (15 m.) 
(žmona) 
-už Rimantą Laniauską  
(V. ir D. Jakoveckai) 
-už Reginą Donskienę (dukra) 
-už Norvilų šeimos mirusius 
-už Staselę Kankus (Janina 
Prialgauskienė) 
-už Vytautą Vardį (šeima) 
-už Algį-Alfonsą Pareigį (šeima) 
-Dievo palaimos Linai, Ievai, Norvaišų ir 
O‘Brien šeimoms 
-už Bronių Auglį (dukra)  
-už Albiną, Mortą ir Algirdą Borosus 
(Agnė) 
-už Vytautą Černių (žmona) 
-už Mickų ir Trumpių šeimos mirusius 
-už Kornelį ir Jurgį 
-sveikatos ir Dievo palaimos Gražinos ir 
Vytauto šeimai 
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-už Faustiną, Sofiją, Augutę, Ireną, Zitą, 
ir Bronę (Zita) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai ir 
Raimondui 
-už Dalytę ir Bronių Šoblinskus  
-už Aldoną ir Aleksą Rusteikas 
-už Danutę Milčienę ir Aleksą 
Aleksiejūną 
-Dievo palaimos ir sveikatos Stanislovui 
Venckūnui 
-už Valdį Šedį 
-už Valerijoną Pačeržinską 
-už Vidmantą Pačeržinską 
-už Bronę Pačeržinskienę 
-sveikatos ir Dievo palaimos Onai, 
Almei ir Rėdai Lietuvoje (Dalia ir 
Marius su šeima)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius   
6 v.v. -sveikatos ir stiprybės Daivai  
 
Pirmadienis, spalio 26 d.  
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, spalio 27 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Linai ir Robertui 
 
Trečiadienis, spalio 28 d. 
8 v.r. -už Songailų šeimą  
 
Ketvirtadienis, spalio 29 d. 
8 v.r  -už Marcelę (Karalių šeima) 
 
Penktadienis, spalio 30 d. 
8 v.r. -Dievo malonių sūnui 
 
Šeštadienis, spalio 31 d. 
8 v.r. -už Praną Pranckevičių (šeima) 
-už Kapčinskų ir Vaitkūnų šeimų 
mirusius 
-už Vainonių šeimos mirusius, Reginą ir 
Kristiną  
-už Genovaitę Kulikauskienę  
(Marytė Č.) 
-už Dalią Šlenienę (Aldona Kamantienė) 
-už Izabelę Jonaitienę (R. Nasvytienė) 
-už Palionių giminės mirusius  
 
Sekmadienis, lapkričio 1 d. 
9 v.r. -už mirusius Lietuvių Fondo 
narius 
-už Kerelių, Plaušinaičių, Jonynų ir 
Orentų mirusius (Kerelių šeima) 
-už Fabijoną Brazaitį 
-už Romą Dzeržanauskytę 
-už Grigučių ir Matulevičių, ir kitus 
šeimos mirusius 
-už Bolių ir Juozapatą Kasparus 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 
 

Joan Waiters Sazma 
 

Antanas Dundzila 
 

Ona Deveikytė Narbutienė 
 

Bronius Mikėnas 
 

Regina Bagdonienė 

RINKLIAVA SPALIO 11 D.  
 

9 val. r.        $1468.00  
 

11 val. r.      $1408.00  
 

6 val. v.          $306.00  
 

Paštu               $35.00  
Kava              $177.00  
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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